
Nyhedsbrev til foreningens medlemmer februar 2025 
 

Kære medlemmer, 

Vi er allerede 1½ måned inde i 2025 – hvor tiden dog flyver – og flere af os er sikkert allerede i gang med 
at planlægge aktiviteter i sommerlandet i det Nordjyske. 

Ny hjemmeside. 

I har sikkert bemærket, at vores hjemmeside ikke har fungeret optimalt de seneste måneder. Der har 
været problemer med login på den lukkede medlemsside, og der har været problemer med at lægge 
nye dokumenter op. Derfor har bestyrelsen besluttet at få fremstillet en helt ny moderne og mere 
brugervenlig hjemmeside. Den er nu tilgængelig fortsat som www.vesterklit.dk Login til den lukkede 
medlemsside er også fortsat tannis og kode bugt Som en ny facilitet er der nu mulighed for at komme 
med forslag, spørge eller kommentere via mailsystem på hjemmesiden. Husk at vi bruger et ordentligt 
sprog overfor hinanden! Der er også lynhurtige link til væsentlige hjemmesider. Vi håber I synes godt 
om den nye hjemmeside.  

Generalforsamling 2025. 

Vi vil benytte lejligheden til at minde jer om, at der er generalforsamling påskelørdag den 19. april 
2025. Dagsorden med bilag rundsendes senere. Vi håber at se rigtig mange af jer medlemmer, dels for 
at få en drøftelse af, hvad vi sammen synes er væsentligt for grundejerforeningen, men også for at vi 
kommer til at kende hinanden lidt bedre. 

Fællesarealet og vejene. 

Vi har benyttet efteråret og vinteren til at få grundejerforeningens fællesareal ført delvist tilbage til den 
oprindelige naturkarakter. Det var ved at vokse til med buske og større træer, så den oprindelige 
naturtype var ved at forsvinde. Nu kan vi igen nyde synet af den lille sø, lyngen når den blomstrer og 
enkeltstående signaturtræer, der er med til at genskabe områdets naturkvalitet. Gøgevej og øvrige 
vejes kvalitet varierer i løbet af året og lider i perioder under, at der er kommet rigtig meget regn, men vi 
skal nok sørge for de er i god stand når sommerhalvåret nærmer sig.  

Naturring Tversted. 

Som det første større projekt med afsæt i Drømmen om Tversted er Naturring Tversted nu en realitet. 
Naturringen blev indviet ved Bjærgelaugets Hus i efterårsferien med deltagelse af ca. 350 gæster – helt 
overvældende, og det har modtagelsen også været. Facebooksiden Naturringtversted har over 1500 
medlemmer, og der lægges mange rosende ord op. Hjemmesiden www.naturringtversted.dk besøges 
flittigt. Både på hjemmesiden og på Facebook informeres der løbende om forskellige spændende 
aktiviteter, der foregår i relation til Naturringen. Vi ved, der er rigtig, rigtig mange, der bruger Tversteds 
nye attraktion, og fra 1. februar registreres der tre steder på ruten, hvor mange der benytter den.  

Kysthusene.   

Et andet stort projekt Kysthusene med afsæt i Drømmen om Tversted er også netop sat i gang. Den 
gamle toiletbygning er under nedrivning, og til efteråret står en ny flot facilitet i form af toiletter, sauna, 
fælles opholdsrum m.m. som nabo til Bjærgelaugets hus.  

http://www.vesterklit.dk/
http://www.naturringtversted.dk/


Separatkloakering og områdefornyelse. 

Separatkloakering og områdefornyelse for 7,5 mill. af Tversted er nu også påbegyndt på Tannisbugtvej, 
og planlægningen af Tversteds Have er meget langt. Mens det står på, bliver det selvfølgeligt lidt 
bøvlet at komme rundt i byen og til stranden – men det skal være skidt, før det bliver godt igen i 2026.  

Det er lidt ærgerligt, at der er opstået en ret uforsonlig debat på facebook og i byen om Tannisbugtvejs 
fremtidige udseende og funktion. Nu hvor arbejdet er sat i gang, håber jeg alle besinder sig og ser 
fremad med positive briller, og at vi alle kommer til at kunne nyde de mange nye tiltag skabt af rigtig 
mange ildsjæle til gavn for lokalsamfundet Tversted.  

Hirtshals Havn og Kysterosionen. 

Den påtænkte voldsomme udvidelse af Hirtshals Havn er lagt i skuffen, efter at beregninger viste, at 
der ikke kunne skaffes den nødvendige driftsøkonomi til at kunne finansiere det store projekt. Planen 
er nu at gennemføre havneudvidelse m.m. i mindre etaper.  

Den særdeles kraftige erosion af Tannis Bugt kysten fortsætter desværre. I Vester Tversted og omkring 
nedkørslen til stranden i Tversted har det være særligt voldsomt de seneste år. Kysterosionen er 
officielt anerkendt som den voldsomste kysterosion noget steds i Danmark. 

Et andet fænomen der er tydeligt de seneste år, er at udløbene både af Uggerby Å, Tversted Å og 
Flodbækken tvinges længere og længere mod øst. Fortsætter tendensen vil Tversted Å om nogle år 
udmunde omkring nedkørslen i Tversted! 

Kystsikringsgruppen arbejder forsat hårdt på at få Hjørring kommune, Hirtshals Havn og 
Kystdirektoratet til at anerkende problemet og medvirke til at finde en løsning, så udviklingen bliver 
vendt. 

Tversted Borger- og Turistforenings nyhedsbreve. 

Klik direkte fra Gf. Vesterklits hjemmeside ind på TBT’s hjemmeside. Klik på INFO og derefter 
Nyhedsbrev Arkiv og find informative nyheder om, hvad der foregår i Tversted og omegn både generelt 
og for sommerhusejere ved at klikke på Nyhedsbreve.  

Vi ser frem til at se jer til generalforsamlingen, hvor ovenstående temaer også vil blive belyst og drøftet. 

 

På bestyrelsens vegne og med venlig hilsen, 

Gert Nielsen        
Fmd. 

Februar 2025 


